
 
Opatření rektora 

R 522 

 

 

 

1 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ  
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 
číslo: R 522 datum: 1. června 2023 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Opatření rektora JU 
k zajišťování školení studentů v oblasti kybernetické bezpečnosti 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Toto opatření stanovuje povinnosti fakult a Centra informačních technologií Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích (dále jen „JU“) k zajišťování školení studentů JU v oblasti kybernetické 
bezpečnosti (dále jen „školení“). 

2. Školení je jedním ze základních způsobů, jak zajistit zlepšení bezpečnosti v kyberprostoru JU. 
Zajišťování školení je součástí plnění požadavků opatření rektora R 511, k zajišťování kybernetické 
bezpečnosti na JU. 

Článek 2 
Obsah školení 

1. Za obsah školení odpovídá manažer kybernetické bezpečnosti JU.  

2. Obsah povinného školení zahrnuje základní znalosti týkající se bezpečného chování v kyberprostoru 
JU, zejm. jak rozpoznat kybernetické útoky, jak těmto útokům předejít a jak je nahlašovat na IT 
oddělení fakult nebo na helpdesk JU. Na povinné základní školení navazuje dobrovolný kurz, který 
zájemcům umožňuje prohloubit a rozšířit získané základní znalosti. 

3. Ověření získaných znalostí se provádí krátkým testem. 

4. Všechny moduly školení jsou dostupné v českém a anglickém jazyce. 

Článek 3 
Zajišťování školení 

1. Za účelem zajištění školení podle článku 2 jsou k dispozici dva on-line kurzy: povinný kurz základních 
znalostí kybernetické bezpečnosti a dobrovolný rozšiřující kurz. Kurzy jsou dostupné v e-
learningovém portálu JU na adrese https://elearning.jcu.cz (dále jen „LMS Moodle“). Kurzy slouží 
jako základní vzory pro školení studentů. 

2. Za zprostředkování školení studentům zapsaným na fakultě odpovídá příslušná fakulta. Centrum 
informačních technologií JU poskytne fakultám součinnost. Pro komunikaci požadavků slouží adresa 
servicedesk@jcu.cz. 

https://elearning.jcu.cz/
mailto:servicedesk@jcu.cz


 
Opatření rektora 

R 522 

 

 

 

2 

3. Nebude-li odpovědnými pracovníky fakulty a Centra informačních technologií dohodnuto jinak, 
před začátkem každého akademického roku Centrum informačních technologií vytvoří v LMS 
Moodle kopie on-line kurzů v sekcích fakult JU. Fakulta má právo školení vytvořená na základě 
vzorových on-line kurzů dále upravovat a doplňovat o další informace. 

Článek 4 
Realizace školení 

1. Zprostředkováním školení studentům fakultou se rozumí zpřístupnění příslušného on-line kurzu 
studentům, informování studentů o povinnosti absolvovat školení a následné připomenutí této 
povinnosti. Způsob zprostředkování školení si fakulta zvolí dle svých organizačních možností. 

2. Student je povinen absolvovat základní povinné školení do jednoho měsíce od zápisu do studia. 

3. Za úspěšné absolvování školení se považuje získání min. 75 % bodů v závěrečném testu v příslušném 
on-line kurzu. 

4. Záznam o absolvování školení je archivován v LMS Moodle. Pokud fakulta využije technologii 
napojení LMS Moodle na IS STAG, je záznam o absolvování školení archivován také v IS STAG. 

5. Neabsolvování školení studenta nezbavuje povinnosti respektovat zásady kybernetické bezpečnosti 
na JU a řídit se souvisejícími vnitřními předpisy a normami JU. 

Článek 5 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Povinnosti uložené tímto opatřením se vztahují ke studiím zahájeným v ak. roce 2023/2024 nebo 
později. Stávajícím studentům bude školení zprostředkováno Centrem informačních technologií 
v průběhu června 2023; bude vytvořen jednorázový on-line kurz pro účely tohoto školení a studenti 
budou o povinnosti kurz absolvovat informováni hromadným e-mailem, jehož rozeslání zajistí 
manažer kybernetické bezpečnosti. 

2. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části webových stránek JU. 

3. Tímto opatřením se zrušuje Opatření rektora č. 23 z 17. 1. 2005 a R 95 z 23. 11. 2007. 
 

prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., v. r. 
rektor 

Zpracoval:  Útvar kybernetické bezpečnosti rektorátu JU 

Rozdělovník:  Vedení JU, děkani, ředitel CIT 


